PAGE
2

Приложение 2 к

решению Ливенского районного

Совета народных депутатов

от______________________2015 г. №_______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ Соглашение № ______

к Соглашению заключенному между администрацией Ливенского района Орловской области и администрацией Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области по передаче части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации №2 от 25 декабря 2014 года
г.Ливны

    «________»______________ 2015 г.
Администрация Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации  Ливенского района Ревина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава Ливенского района Орловской области, с одной стороны,

и администрация Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации Домаева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,

 руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области, Уставом Вахновского сельского поселения  Ливенского района Орловской области, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Изготовление технической документации на объекты водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоотведения, оформление права собственности на указанные объекты, изготовление предпроектной документации, проектной документации и прохождение государственной экспертизы.».

2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Размер межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий устанавливается в сумме 27265610 руб., согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.».

3. Подпункт 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Имеет право нести расходы на выполнение переданных полномочий. как за счет средств межбюджетного трансферта, так и за счет средств бюджета Вахновского сельского поселения.».

4. В разделе 8 реквизиты сторон Соглашения изложить в следующей редакции:

«Администрация Ливенского района

Орловской области

Адрес: 303857, Орловская область, г.Ливны, ул.Курская, д.14

ИНН 5715001474, КПП 570201001

ОГРН 1025702458176

ОКТМО 54705000

УФК по Орловской области (Администрация Ливенского района Орловской области л/сч. 03543004070)

ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ

р/сч. 40204810100000000002

БИК 045402001

Администрация Вахновского

сельского поселения Ливенского района
Адрес: 303841, Орловская область, Ливенский район, д. Вахново, ул. Центральная, д. 44

ИНН 5715001749

КПП 571501001

ОКТМО 54629404
л.с. 04543003750

УФК по Орловской области (Администрация Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области)

ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области

БИК 045402001

р/с 40101810100000010001

Код дохода 653 202 04014 10 0000 151».

        5. Приложение 1 к Соглашению изложить в следующей редакции:

«

                                                                                            Приложение 1 к

Соглашению о передаче части полномочий по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации

Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджету Вахновского сельского поселения Ливенского района по осуществлению части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ливенского района бюджету Вахновского сельского поселения Ливенского района на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации, определен согласно Методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденной решением Ливенского районного Совета народных депутатов от  27 февраля 2013 года № 17/172-РС  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района»:

Расчет на 2015 год:

           С = 103,98944 + 10/3*25 + 10/3*10 + 10*1,6*2 + 20=272,65610 (тыс. руб.)».
6. Остальные условия Соглашения остаются без изменений.
Глава администрации

Ливенского района                                                                      Ю.Н. Ревин
Глава администрации

Вахновского сельского поселения                                             С.И. Домаев